
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

31
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40314 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Patronato de
Desarrollo  Provincial.  Objeto:  Contratación  de  servicios  docentes
externos  para  la  ejecución  de  los  cursos  de  formación  dentro  del
proyecto "CUENCA EMPLEO JOVEN"  financiado por el Fondo Social
Europeo. Expediente: PDP2017/4PE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Patronato de Desarrollo Provincial.
1.2) Número de identificación fiscal: P6600001I.
1.3) Dirección: Camino de El Terminillo, Km. 2.
1.4) Localidad: Cuenca.
1.5) Provincia: Cuenca.
1.6) Código postal: 16071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES423.
1.9) Teléfono: 969240141.
1.10) Fax: 969233858.
1.11) Correo electrónico: jgarroteg@infonegocio.com
1.12) Dirección principal: http://www.dipucuenca.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dTJ6DnHfiwQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES423.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES423.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES423.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES423.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES423.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES423.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES423.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES423.
2.9) Código NUTS Lote 8: ES423.
2.10) Código NUTS Lote 9: ES423.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Contratación de servicios docentes externos para la
ejecución de los cursos de formación dentro del proyecto "CUENCA EMPLEO
JOVEN"  financiado por el Fondo Social Europeo (CPV: 80530000).

3.2) Lote 1: Promoción turística local - 3 ediciones (CPV: 80530000).
3.3)  Lote 2:  Operaciones básicas de restaurante y  bar  -  3  ediciones (CPV:

80530000).
3.4) Lote 3: Operaciones básicas de cocina - 3 ediciones (CPV: 80530000).
3.5) Lote 4: Agricultura ecológica - 3 ediciones (CPV: 80530000).
3.6) Lote 5: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones

sociales - 3 ediciones (CPV: 80530000).
3.7) Lote 6: Preparación de pruebas libres para graduado en ESO - 3 ediciones

(CPV: 80530000).
3.8) Lote 7: Emprendimiento y nuevas tecnologías (CPV: 80530000).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

31
4

3.9) Lote 8: Igualdad y orientación (CPV: 80530000).
3.10) Lote 9: Ingles (CPV: 80530000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.5) Lote 5:

4.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.6) Lote 6:

4.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.7) Lote 7:

4.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.8) Lote 8:

4.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.9) Lote 9:

4.9.1) Número de ofertas recibidas: 2.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: SERPROFES S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B81537383.
5.1.3) Dirección: AVDA. CASTILLA LA MANCHA 89-91.
5.1.4) Localidad: Cuenca.
5.1.6) Código postal: 16002.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: HL FORMACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS CUENCA S.L.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B16218497.
5.2.3) Dirección: Polígono Los Palancares, Parcela 3, Nave 1.
5.2.4) Localidad: Cuenca.
5.2.6) Código postal: 16004.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: HL FORMACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS CUENCA S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

31
4

5.3.2) Número de identificación fiscal: B16218497.
5.3.3) Dirección: Polígono Los Palancares, Parcela 3, Nave 1.
5.3.4) Localidad: Cuenca.
5.3.6) Código postal: 16004.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.5) Lote 5:

5.5.1) Nombre: SERPROFES S.L.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B81537383.
5.5.3) Dirección: AVDA. CASTILLA LA MANCHA 89-91.
5.5.4) Localidad: Cuenca.
5.5.6) Código postal: 16002.
5.5.7) País: España.
5.5.13) El adjudicatario es una PYME.

5.6) Lote 6:

5.6.1) Nombre: SERPROFES S.L.
5.6.2) Número de identificación fiscal: B81537383.
5.6.3) Dirección: AVDA. CASTILLA LA MANCHA 89-91.
5.6.4) Localidad: Cuenca.
5.6.6) Código postal: 16002.
5.6.7) País: España.
5.6.13) El adjudicatario es una PYME.

5.7) Lote 7:

5.7.1) Nombre: ADECCO FORMACIÓN S.A.U.
5.7.2) Número de identificación fiscal: A58467341.
5.7.3) Dirección: Camino Cerro de los gamos 3.
5.7.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón, Madrid.
5.7.6) Código postal: 28224.
5.7.7) País: España.

5.8) Lote 8:

5.8.1) Nombre: ADECCO FORMACIÓN S.A.U.
5.8.2) Número de identificación fiscal: A58467341.
5.8.3) Dirección: Camino Cerro de los gamos 3.
5.8.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón, Madrid.
5.8.6) Código postal: 28224.
5.8.7) País: España.

5.9) Lote 9:

5.9.1) Nombre: ADECCO FORMACIÓN S.A.U.
5.9.2) Número de identificación fiscal: A58467341.
5.9.3) Dirección: Camino Cerro de los gamos 3.
5.9.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón, Madrid.
5.9.6) Código postal: 28224.
5.9.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

31
4

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 122.230,00 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 90.000,00 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.800,00 euros.

6.5) Lote 5:

6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 86.184,00 euros.

6.6) Lote 6:

6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 117.900,00 euros.

6.7) Lote 7:

6.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 229.000,00 euros.

6.8) Lote 8:

6.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 108.000,00 euros.

6.9) Lote 9:

6.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 126.000,00 euros.

Cuenca, 2 de agosto de 2018.- Presidenta del Patronato
ID: A180050168-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-06T15:59:05+0200




